DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.378 19 de Dezembro de 2024 - página 35 -

Outros
Secretaria de Apoio Social ao Cidadão

RESOLUÇÃO Nº 34 de 18 dezembro  de 2024.   O Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI, de São José dos Campos, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei nº 5814/01, de 22/01/2001, alterada pelas
leis n° 6428/03 e nº 9752/18. Informa que em reunião Extraordinária do dia
18 de dezembro de 2024, após a posse ocorreu a Eleição para Presidente e
Vice - Presidente do CMDPI - para a gestão de 2024/2026. Tivemos apenas
uma candidata para presidente do poder publico a Sra. Rita Maria Marques
Carneiro Granado, (Representante da secretaria Apoio Social ao Cidadão -
SASC), sendo eleita por Aclamação.  Para vice- presidente também tivemos
uma só candidata a Sra. Maria Sirlei de Oliveira (Representante Associação dos
Aposentados e Pensionista de São José dos Campos), também sendo eleita
por Aclamação.   Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Rita Maria Marques Carneiro Granado   Presidente  Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa

Secretaria de Saúde

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHOS
O Diretor (a) do DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (DVS)
Defere o (a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento
O (s) responsável (s) assume (m) cumprir a legislação vigente e observar
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e
criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito
(s) ao cancelamento deste documento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 58368/2024 Data de
Protocolo: 08/05/2024 CEVS: 354990401-863-004625-1-9 Data de Validade:
26/11/2025 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS CNPJ/CPF: 46.643.466/0001-06 Endereço: Avenida PRESIDENTE
TANCREDO NEVES, 5500 JARDIM AMERICANO Município: SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS CEP: 12225-011 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS ALBERTO
MAGANHA CPF: 10423789830 Resp. Técnico: PATRICIA BROGLIATO
CAMARGO CPF: 36229693852 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:61599
UF:SP Resp. Técnico: HELLEN CRISTINA BOTOSSI CPF: 38826148899
CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:64087 UF:SP Resp. Técnico: JOHN
CARVALHO GOMES CPF: 40543673804 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF
No. Inscr.:105628 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 72458/2024 Data de
Protocolo: 11/06/2024 CEVS: 354990401-863-004633-1-0 Data de Validade:
26/11/2025 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS CNPJ/CPF: 46.643.466/0001-06 Endereço: Rua MISAEL MARÇAL,
190 Vila Industrial Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12220-340
UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS ALBERTO MAGANHA CPF: 10423789830
Resp. Técnico: JULIANA RODRIGUES DO PRADO CPF: 34458939858 CBO:
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:78431 UF:SP Resp. Técnico: HELLEN CRISTINA
BOTOSSI CPF: 38826148899 CBO:  Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:64087
UF:SP Resp. Técnico: JOHN CARVALHO GOMES CPF: 40543673804 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:105628 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 125236/2024 Data
de Protocolo: 17/10/2024 CEVS: 354990401-863-004757-1-8 Data de
Validade: 27/11/2025 Razão Social: PAULA KAORU NAKAMURA CNPJ/CPF:
26461787860 Endereço: Avenida DOUTOR JOÃO GUILHERMINO, 429 SALA
17 CENTRO Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12210-131 UF: SP
Resp. LEGAL: PAULA KAORU NAKAMURA CPF: 26461787860 Resp. Técnico:
PAULA KAORU NAKAMURA CPF: 26461787860 CBO: 223208 Conselho Prof.:
CRO No. Inscr.:67136 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 109435/2024 Data de
Protocolo: 09/09/2024 CEVS: 354990401-871-000123-1-9 Data de Validade:
26/11/2025 Razão Social: RECANTO BEM QUERER LTDA CNPJ/CPF:
55.648.446/0001-19 Endereço: Avenida PARAISO, 425 quadra k lote 9 e 10
Jardim Paraíso Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12235-460 UF: SP
Resp. LEGAL: FLAVIO HENRIQUE VIEIRA CPF: 12365367623 Resp. Técnico:
MICHELLE CRISTINE FERRETI CPF: 43419225806 CBO: Conselho Prof.:
CRF No. Inscr.:84292 UF:SP Resp. Técnico: FLAVIO HENRIQUE VIEIRA CPF:
12365367623 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:242642f UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 11476/2024 Data de
Protocolo: 01/03/2024 CEVS: 354990401-863-004536-1-7 Data de Validade:
22/11/2025 Razão Social: CLINICA MEDICA SENSLIFE LTDA CNPJ/CPF:
48.651.306/0001-34 Endereço: Avenida CASSIANO RICARDO, 319 sala 702
Parque Residencial Aquarius Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP:
12246-870 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS HENRIQUE DE SOUZA LEVINHO
CPF: 05770774738 Resp. Técnico: CARLOS HENRIQUE DE SOUZA LEVINHO
CPF: 05770774738 CBO: 06118 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:207573 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 53380/2024 Data
de Protocolo: 25/04/2024 CEVS: 354990401-477-000795-1-0 Data de
Validade: 17/09/2025 Razão Social: CONCEITO FORMULAS FARMACIA DE
MANIPULACAO LTDA CNPJ/CPF: 54.486.497/0001-29 Endereço: Rua EZRA,
22 Jardim São Dimas Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12245-300
UF: SP Resp. LEGAL: FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR CPF:
32287403825 Resp. Técnico: FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR CPF:
32287403825 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:105649 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 82336/2024 Data de
Protocolo: 03/07/2024 CEVS: 354990401-871-000120-1-7 Data de Validade:
13/08/2025 Razão Social: CASA DE REPOUSO DO VALE LTDA CNPJ/CPF:
54.831.413/0001-47 Endereço: Travessa JOAQUIM FREIRE, 27 Centro
Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12209-660 UF: SP Resp. LEGAL:
LUIZ ANTONIO GARCIA MACIEL CPF: 08129173832 Resp. Técnico: MARIA
DO DESTERRO ALVES SOARES CPF: 06284577400 CBO:  Conselho Prof.:
COREN No. Inscr.:743264 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 128907/2024 Data de
Protocolo: 29/10/2024 CEVS: 354990401-861-000584-1-6 Data de Validade:
19/11/2025 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS CNPJ/CPF: 46.643.466/0001-06 Endereço: Rua GOIÂNIA, 375
Parque Industrial Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12235-625
UF: SP Resp. LEGAL: MARCO ANTONIO GUIMARAES DE ALMEIDA CPF:
48539996634 Resp. Técnico: ROSEMEIRE DOS SANTOS CRUZ CPF:
83297430630 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:51727 UF:SP Resp.
Técnico: ROBERTO CARLOS DE SA SILVA CPF: 51895765668 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:13675 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 63879/2023 Data de
Protocolo: 11/05/2023 CEVS: 354990401-466-000059-1-6 Data de Validade:
18/11/2025 Razão Social: BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA SERVICOS
HOSPITALARES ME CNPJ/CPF: 22.980.461/0001-00 Endereço: Rua
SEBASTIÃO HUMEL, 497 loja centro Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CEP: 12210-200 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNO BATISTA DE OLIVEIRA
CPF: 31566605822 Resp. Técnico: ANILDE BARROS LOPES MAXIMO CPF:
25878082861 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN No. Inscr.:169219 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 125476/2024 Data de
Protocolo: 23/10/2024 CEVS: 354990401-851-002951-1-6 Data de Validade:
18/11/2025 Razão Social: CENTRO EDUCACIONAL CORAÇÃO DE MARIA
LTDA ME CNPJ/CPF: 09.089.516/0001-29 Endereço: Rua JOSÉ DOMINGOS
AURICCHIO, 165 Jardim Portugal Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CEP: 12232-270 UF: SP Resp. LEGAL: ELIZABETH BARBOSA DE FARIA
CPF: 25779578826 Resp. Técnico: ELIZABETH BARBOSA DE FARIA CPF:
25779578826 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:9999 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 111083/2024 Data de
Protocolo: 12/09/2024 CEVS: 354990401-851-002950-1-9 Data de Validade:
18/11/2025 Razão Social: JARDIM DE INFANCIA MUKUA LTDA CNPJ/CPF:
54.438.998/0001-30 Endereço: Rua CARLOS DE CAMPOS, 175 Jardim
Esplanada Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CEP: 12242-540 UF: SP
Resp. LEGAL: JANAINA GIACOMINI DE CAMPOS CPF: 32950710808 Resp.
Técnico: JANAINA GIACOMINI DE CAMPOS CPF: 32950710808 CBO:
Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:0 UF:SP

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 88547/2024 Data
de Protocolo: 13/08/2024 CEVS: 354990401-864-003836-1-9 Data de
Validade: 18/11/2025 Razão Social: CLINICA ATENA LTDA CNPJ/CPF:
05.990.633/0001-08 Endereço: Rua BENEDITO OSVALDO LECQUES, 51
sala 1308 Parque Residencial Aquarius Município: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
CEP: 12246-021 UF: SP Resp. LEGAL: VIVIANE FERREIRA FERLING
CPF: 25937185870 Resp. Técnico: VIVIANE FERREIRA FERLING CPF:
25937185870 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:113082 UF:SP

O Diretor (a) do DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (DVS)
Defere o (a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.